
Verkeersbesluit instellen parkeerverbod

Dorpsstraat - Steenderen

 

Burgemeester en wethouders van Bronckhorst,

Gelet op:

de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990

(hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) en

de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna:

Uitvoeringsvoorschriften BABW).

Overwegende dat:

de Dorpsstraat, een verharde, gemeentelijke weg is in het dorp Steenderen;

de Dorpsstraat in beheer is bij de gemeente Bronckhorst;

de Dorpsstraat een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994;

gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Bronckhorst bevoegd is verkeers-

besluiten te nemen voor deze weg;

de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en wethouders

van Bronckhorst is gemandateerd aan de manager van het cluster Buiten;

de gemeentelijke wegencategorisering van Bronckhorst is opgenomen in het Gemeentelijk Verkeer-

en Vervoersplan (hierna: GVVP);

de Dorpsstraat in Steenderen in het GVVP gecategoriseerd is als erftoegangsweg binnen de bebouwde

kom;

de Dorpsstraat de Burgemeester Smitsstraat en de Landlustweg met elkaar verbindt;

bewoners en bezoekers van de aanliggende percelen overlast ervaren door geparkeerde voertuigen

op de Dorpsstraat;

het hierbij specifiek gaat om het wegvak op de Dorpsstraat ter hoogte van de kavelnummers 2 tot en

met 6;

bij voorgenoemde kavelnummers geparkeerd wordt tegenover uitritten van de aangrenzende percelen;

wanneer er aan weerszijden van de rijbaan wordt geparkeerd ter hoogte van kavelnummers 2 tot en

met 6 er een beperkte toegankelijkheid ontstaat voor o.a. hulpdiensten en bevoorrading supermarkt;

om parkeermogelijkheden voor bewoners en bezoekers te behouden en parkeeroverlast in omliggende

straten te voorkomen, er vijf parkeervakken worden gerealiseerd aan de noordzijde van de Dorpsstraat

ter hoogte van kavelnummers 2 tot en met 6;

wanneer er een parkeerverbod van kracht is, het wel is toegestaan om in aanwezige parkeerplaatsen

te parkeren, mits deze als zodanig herkenbaar zijn;

om de herkenbaarheid van de parkeerplaatsen te waarborgen er een P-tegel in de parkeervakken wordt

aangebracht;

aanwonenden en aangelanden middels een handtekeningenlijst akkoord hebben gegeven voor deze

verkeersmaatregel;

gelet op artikel 12 van het BABW voor het aanbrengen van een gele onderbroken streep zoals bedoeld

in artikel 12, onder b, onderdeel VI, van het BABW, een verkeersbesluit is vereist;

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het in stand houden van de weg

en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

Nr. 33496

STAATSCOURANT 19 juni

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 33496 19 juni 20201



gelet op voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer

van ondergeschikt belang worden geacht;

overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de verkeersadviseur van de Politie,

Oost – Nederland;

de politie een positief advies heeft afgegeven voor de hierna genoemde verkeersmaatregel.

Besluiten:

- aan weerzijden van de Dorpsstraat in Steenderen tussen het kruispunt met Burgemeester Smitstraat

en de Landlustweg een parkeerverbod in te stellen, door middel van het aanbrengen van een gele on-

derbroken streep zoals bedoeld in artikel 12, onder b, onderdeel VI, van het BABW.

 

Situatieschets:

 

Hengelo, Gemeente Bronckhorst,

Cluster Buiten

Bezwaar
Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u schriftelijk binnen zes weken na de verzenddatum van
dit besluit bij de gemeente een bezwaarschrift indienen. Zorgt u er voor dat het in ieder geval de vol-
gende gegevens bevat:

 

1. uw naam en adres

2. de datum

3. een omschrijving (of een kopie) van het besluit waartegen u bezwaar maakt

4. redenen voor het maken van bezwaar

5. uw handtekening

meer weten? Zie www.bronckhorst.nl

Staatscourant 2020 nr. 33496 19 juni 20202

http://www.bronckhorst.nl


Ook kunt u bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem
een voorlopige voorziening vragen. Zo kunt u in een dringend geval, in afwachting van de beslissing
op bezwaar, voorlopig mogelijk nadelige gevolgen van het besluit voorkomen. Meer weten? Zie
www.rechtspraak.nl

Afschrift aan:

1. Cluster Communicatie

2. Politie, Team Achterhoek-West, Postbus 618, 7300 AP APELDOORN

3. Politie, Oost-Nederland, de heer R. Heuvelink, Postbus 618, 7300 AP APELDOORN

4. Alarmcentrale regio Stedendriehoek, postbus 234, 7300 AE APELDOORN

5. Tele Atlas Data ’s-Hertogenbosch, De heer D. Dankers, Luchthavenweg 48, 5657 EB EINDHOVEN

6. NAVTEQ Customer Service Centre, Postbus 501, 7300 AM APELDOORN

7. ZOOV, info@zoov.nl

8. Circulus-Berkel Boggelderenk 3, 7207 BW Zutphen

Staatscourant 2020 nr. 33496 19 juni 20203

http://www.rechtspraak.nl

